

נחל זהר

פירושים וחיידושים בספר הזהר הקדוש
על סדר פרשת השבוע

על פי ההקדמות אשר בספר הקדוש ליקוטי מוהר"ן מברסלב זצוק"ל

בזהר דא יפקון ביה מן גלותא ברחמים

להבין דרך הלימוד ומטרת עלון זה נא עיין בהקדמה בגב העלון

תרגום ללשון הקודש

אמר רבי יוסי, פתוב ערות אביך וערות אמוך לא תגלה. וכתוב אמוך היא לא תגלה ערותה. וישנינו, אמוך היא ודאי. הרי אם גלה ערותה, למה צריך להשיב אותה? ודאי לתקן את מה שנגלה. ששנינו, בשמתגבר יצר הרע באדם, אינו מתגבר אלא באותן עריות, וכל החטאים אהוים באותה ערוה. וכתוב לא תגלה. בשמתתקן, מתקן

זהר הקדוש - ויקרא ט:ט

אמר רבי יוסי, (ויקרא יח) פתוב ערות אביך וערות אמוך לא תגלה. וכתוב, אמוך היא לא תגלה ערותה. ותנינן אמוך היא ודאי. הא אם גלה עריותה, למאן בעי לאתבא לה, ודאי לתקנא. מאי דגלי. דתניא כד סניא יצרא בישא כבר נש, לא סני אלא באיניו עריין, וכלהו חובי אחידן ביהוה עריא. וכתוב לא תגלה. כד אתתקן, אתתקן לקבל ההוא דגלי, ודא אקרי תשובה.

ליקוטי מוהר"ן

ובו מביא מעט ממאמר הזהר על הפרשה

תורה ק"ל

כל הגדול מחברו, יצרו גדול ממנו (סוכה נב):

שאפשר להיות פרוש. ועל זה השיב התורה וסמכה תכף, והאיש משה ענו מאד מפל האדם - כי עלידי שיהיה ענו מפל האדם, היה אפשר לו להיות פרוש לגמרי, ולא היה לו יחודא תתאח כלל. וזה שאמרו רבותינו זכרונם לברכה (סנהדרין יט): תקפו של יוסף - ענותנותו של בעז, תקפו של בעז - ענותנותו של פלטי בן ליש. כי הוא תלוי בענוה, כי עלידי ענוה נצול מפגם הברית. וזה שאמרו: כל הגדול מחברו - שיש לו גדלות, יצרו גדול ממנו - שמתגבר עליו היצר הרע בתאות נאוף, כי זה עקר היצר הרע, כמובא בזהר (ויקרא דף טז): עקרא דיצרא בישא לגלגה עריין:

עלידי ענוה נצול מפגם, וזוכה לשמירת הברית. כמו שאמרו רבותינו זכרונם לברכה (סוטה ד): כל המתגאה, לפשו נקשל באשת איש, שצאמר: ואשת איש נפש יקרה תצוד. וזה פרוש הפסוקים (כמדבר יב): והאיש משה ענו מאד וכו', לפסוק: ותדבר אהרן ומרים במשה. כי הם דברו על אודות האשה הכושית אשר לקח, כי כושית על-שם יפיה נקראת, והם אמרו שלקחה לשם יפי, ועל כן דברו על הפרישות, כי הם לא רצו להאמין

פירוש נחל זהר

לכל מאמר הזהר על פי ההקדמות בליקוטי מוהר"ן

צריך להשיב אותה, דהיינו איך היא דרך תשובתו על זה הפגם של גילוי עריות, כדי שודאי תהיה מתוקנת במקומה להשפיע טוב לישראל. יש לו לתקן מה הפריד וגילה ולהחזיר ההשפעה ויהוד העליון, להתגלות בעולם, וזה כאמור על ידי ענוה, שישפיל עצמו ויתן כוח למלכות ה' באמונה שלמה כמעשים טובים המגלים היחוד העליון המשפיע על ידי יהוד התחתון של אלו מעשים טובים, כי ככל שזוכה ליותר ענוה ומבטל גאוותו אזי נתן לה' המלוכה ונכלל היחוד העליון כנ"ל.

דתניא כד סניא יצרא בישא כבר נש, לא סני אלא באיניו עריין, וכלהו חובי אחידן ביהוה עריא. וכתוב לא תגלה. כד אתתקן, אתתקן לקבל ההוא דגלי, ודא אקרי תשובה. - שנינו, כאשר מתגבר יצר הרע באדם, אינו מתגבר אלא באותם עריות דייקא, כי מאחר ולא גילה היחוד העליון הקדוש המגלה מלכותו יתברך שמו, שזה מתגלה דייקא על ידי ענותנותו ומעשים טובים, אשר בהם יהוד קב"ה ושיכונתיה, אלא אדרבא, הגביר והגדיל גאוותו, בחינת כל הגדול מחברו, אזי דייקא נעשה יצרו גדול ממנו, לרצות לעורר ייחוד תחתון הנפול אשר מצד הקליפה, בחינת גילוי עריות כפשוטו ר"ל, וכל חטאי ועברות האדם שאינם דווקא בענין העריות, באמת כולם אהוים באותה ערוה המתגלה של אבא ואמא כנ"ל הבאה מגאוותו כנ"ל עד שנפול לתאוות ניואף בגאוותו וכל זה כמילא המביאו למעשים אחרים אשר רוצה בהם למלא תאוותו כאילו הוא מלך העולם. וכתוב לא תגלה בחינת עריות ככל העברות ששם אהוים כל העברות כנ"ל. אבל כאשר מתקן בתשובתו על ידי ענוה, מתקן כנגד אותו יהוד נסתר שהופרד והתגלה, הוא גילוי ערוה של אבא ואמא כנ"ל שגילה. וזה נקרא תשובה, כאשר משיב יהוד העליון להיות משפיע באחדות גמור בעולם העשיה, דייקא על ידי ענוה וכיטול הגאוה. כי לה' המלוכה אין עוד מלבדו. כיום הוא יהיה ה' אחד ושמו אחד, על ידי התגלות הענוה מכל האדם אשר יתגלה במהרה בימינו אמן.

אמר רבי יוסי, (ויקרא יח) פתוב ערות אביך וערות אמוך לא תגלה. וכתוב, אמוך היא לא תגלה ערותה. ותנינן אמוך היא ודאי. הא אם גלה עריותה, למאן בעי לאתבא לה, ודאי לתקנא. מאי דגלי. - אמר רבי יוסי כתוב ערות אביך ואמוך לא תגלה, דהיינו ספירת החכמה וספירת הבינה אשר בהם ההכמה והבינה האלוקית המאוחדים יחד, כלל ופרט פרט וכלל, המשפיעים הארה שלהם בכריאת העולם ואדם, מה שאבא ואמא משפיעים כוחם להנהיג עולם העשיה כמשפט נכון כדי להביא הבריאה לתכליתה, לגלות מלכותו כבודו ורחמנותו יתברך באופן של בחירה, לכן אלו הספירות אבא ואמא, הכמה ובינה מאוחדים זה בזה בכחינת יהודא עילאה שלא פוסק ומשפיעים בנסתר בעולם היצירה ועולם העשיה גם באופן של אחדות גמור, אלא שהתגלות המלכות הכבוד והרחמנות הבא מזה הייחוד העליון תלוי גדול גילוי בעולם העשיה כמעשי התחתונים. והנה העושה עברה מתוך ששקוע בגאוותו ורצונו הגשמי, אזי מפריד כלי (הם נה"י דא"א, על פי המתוק מדבש) השפעת היחוד העליון מו"א ומלכות, מעולם היצירה והעשיה. והפרדת הכלים המשפיעים בנסתר וגילוי פירודם מו"ן הוא הנקרא גילוי ערוה, דהיינו גילוי יהוד העליון כדבר נפרד ח"י מו"ן. כי מאחר ובמעשה העברה ממליך עצמו, ממילא מסיר כוח המלוכה האמתי של אור אין סוף המשפיע באבא ואמא. ועיקר יצר הרע הבא מגאוותו והוא שורש לכל גווני יצר הרע, עיקרו הוא דייקא בגילוי עריות וניאוף כפשוטו, כי נעשה נפילת המידות, שהרי במקום שתהיה התגלות השפעת היחוד העליון על ידי התעוררות יהוד התחתון בקדושה שיש בכל המצוות, במקום זה על ידי גאוותו נעשה יהוד שלא בקדושה המפריד היחוד העליון מלהשפיע לנו עד שנפול לתאוות ניואף שהיא מידה נפולה שכנגד יהוד העליון. והבן היטב כי הדברים דקים. וכתוב גם כן, אמוך היא הבינה והמקבלת מאבא, לא תגלה ערותה כנ"ל על ידי גאוותך המפרידה אבא ואמא מכן. ושנינו אמוך היא ודאי, כי כל ניקת חיותך וכוח שלך הוא מאמא ואיך תתגאה לחשוב כי כוחו ועוצם ידי עשה לי את ההיל הזה? לכן חזור בך ושוב בתשובה והשב המציאות האמתית למקומה, לכן הרי אם גלה עריותה, שהפרידה מן הנהגת העולם, שאינו מאמין שיש מנהיג לכירה אלא לוקח בגאוותו המלכות לעצמו כנ"ל, אזי למי



עלון זה מטרתו לעודד את הציבור לגלות ולהחדש בהבנת מאמרי זוהר, על פי תורותיו של רבנו הקדוש, אשר המה הקדמות עמוקות לכל חלקי התורה ובפרט ללימוד זוהר, כפי המובא בדבריו: "אמר התורה שלי היא כולה הקדמות" (שיחות הר"ן קצ"ט). והוא בעיקר לפי הכלל החמישי לדרך לימוד ליקומי מוהר"ן המובא בספר ביאור הליקוטים להרב רבי אברהם בן רבי נחמן זצוק"ל. וזה לשונו "...הוא כל מקרא או מאמר חז"ל, שמזכיר קצת מאתו לאיזה ענין, פורב בוונתו על כל הענין ונכנס ונתבאר כל המקרא והמאמר חז"ל בזה הענין". עכ"ל. כלומר שכללי התורה וההקדמות שמביא רבינו הקדוש בתורתו המה מפרשים את כל המאמר שמביא בדבריו רק את חלקו בספריו. והבא לעיין בתורתו ובזוהר, יראה בעיניו ממש איך כל כללי תורתו נמצאים בכל מאמר זוהר והוא פלאי. ויש להבין קצת הענין בפרטות כי ידוע אשר נשמת רבנו הקדוש ונשמת רשב"י אחת המה, כמובא רמז לכך בספר כוכבי אור, כי גימטריה נחמן בן שמחה וכן גימטריה שמעון בן יוחאי חושבן דין כחושבן דדין. לכן נרמזו אור חכמתם הגדול בשם העלון נחל זהר, שהרי נחל הוא על שם הנחל נובע מקור חכמה המאיר ומגלה זהר רשב"י הנסתר, שהוא אור זוהר הקדוש. נא ונא ראו בעצמכם לחדש בדרך לימוד זה להוציא עצות למעשה ולהתחזקות בעבודת ה' ויתקיים בנו מאמר זוהר: **כהאי חיבורא דילך דאיהו ספר זוהר, יפקון ביה מן גלותא ברחמי. במהרה בימינו אמן.**

עצות על פי הלימוד



א. על ידי ענוה ניצול מניאוף, אבל על ידי גדלות מתגבר עליו היצר הרע בתאורה זאת.

ב. על ידי קדושת הברית זוכה להרבק ביהוד העליון.

ג. עיקר התשובה הוא להשיב ביהוד העליון להשפיע בתחתון. וזה נעשה על ידי ענוה.

תפילה על פי הלימוד



"פְּרַשְׁתִּי יְדֵי אֱלֹהֶיךָ נַפְשִׁי כְּאֶרֶץ עֵינֶיךָ וְגִבְהוֹת וְרָמוֹת רוּחָא, כִּי בְּאֲמַת לְפִי פְּחִיתוּתִי לֹא הֵייתִי צְרִידָה לְהִתְפַּלֵּל עַל זֶה כָּל־כָּל לְהַנְצִל מִגְּאוּת, כִּי מִי אֲנֹכִי רַחֲמִים, רַחֵם עָלַי וְקַבֵּל תַּחֲנוּנֵי, שְׁיַעֲלֶה עַל לְבִי שׁוֹם צַד גְּאוּת, אֲחֵרֵי וְהוֹרְנִי וְלִמְדֵנִי דְרָכֶיךָ הָאֲמִתִּים שְׂאֲנִי רְחוּק מֵאֲתָךְ כָּל כָּף. אֲתָה יוֹדֵעַ וְעֲצוֹתֶיךָ הַיְשָׁרוֹת בְּכַל־עַת, אֵיךְ אֲוָרְבִים עָלַי מִכָּל צַד בְּכַל־עַת, שְׂאֲזַכֶּה לְשׁוֹב מִהֲרָה מִמַּעֲשֵׂי הָרַעִים עַד אֲשֶׁר מִבְּלָבָלִים דַּעֲתִי בַּפְּנִיּוֹת וּמִמַּחְשְׁבוֹתֵי הַמַּגְנִים, עַד שְׂאֲזַכֶּה וּגְאוּת, בְּפֶרֶט בְּעַת שְׂאֲנִי רוֹצִים לְעַסֵּק מִהֲרָה לְתַקּוֹן הַבְּרִית בְּאֲמַת בְּשִׁלְמוֹת כְּאִיזָה דְבָר שְׂבִקְדָשָׁה. עַל כֵּן בְּאֲתִי לְפָנֶיךָ בְּעַל הַרְחָמִים, יוֹדֵעַ תַּעֲלוּמוֹת אֲשֶׁר בְּמָקוֹם גְּדֻלְתָּךְ שֵׁם אֲנִי מוֹצֵאִים וְשִׁכַל אֲמִתִּי, בְּאֲפֹן שְׂאֲזַכֶּה לִידַע עֲנֻתְנוֹתֶיךָ, שְׂתַּחֲוֶם וְתַחֲמַל עָלַי בְּכַל־ וְלִהְרַגִּישׁ שְׁפִלוּתִי בְּאֲמַת, וְלֹא יַעֲלֶה עַל דַּעֲתִי שׁוֹם צַד גְּאוּת וְגִדְלוֹת עַת, וְתַתִּיחַ עִמִּי וְתִשְׁמְרֵנִי תָמִיד, וְהַגִּיזוֹן לְבִי לְפָנֶיךָ יִהְיֶה צוּרִי וְגוֹאֲלִי"



לעילוי נשמות
מאיר צבי בן הרב נחמן ישראל
ת.ג.צ.ב.ה

להצלחת שמעון בן רמונדה רוחמה, ולורע של קיימא
וכן לרפואה שלמה רחל בת מזל ורמונדה רוחמה
בת שמחה

לעילוי נשמת מירה בת אשר
ת.ג.צ.ב.ה

לרפואת חיה ליאורה
בת פטריסיה

ליצירת קשר להארות ותרומות nahalzohar@gmail.com

לעילוי נשמת דבורה בת חיים
ת.ג.צ.ב.ה